

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 16 Maja 1828 r. w Piątek — w załączeniu do Nru 134 Gazety.*Urząd Muncypalny Miasta Stoł: Warszawy.*

Stosownie do postanowienia xięcia namiestnika królewskiego z d. 8 Lutego 1817 r. i decyzji tegoż z d. 30 Grudnia 1818 roku, niemniej w skutek reskryptu kommissji rządowej spraw wewnętrznych i policji z d. 5 b. m. N. $\frac{42}{108}$ wydanego, podaje do publicznej wiadomości: iż w sali posiedzeń ratusza głównego miasta stołecznego Warszawy w dniach 19, 21 i 23 b. m. o godzinie 3ciej z południa przed delegowanymi urzędnikami odbywać się będzie in minus licytacja, na dostawę drzewa opałowego i świec łojowych dla garnizonu wojska rossyjskiego w mieście Warszawie i Pradze konsystującego, oraz do obozu pod Warszawą, kiedy wojsko w takowym stać będzie, a to na rok następny od 1 Lipca r. b. do téjże epoki 1829 r. Chęć zatem licytowania mający, po zaoparzeniu się w vadium złp. 6000 w gotowieniu (bez którego do licytacji przypuszczeni nie będą), zechcą się stawić w miejscu i czasie wyżej wymienionych. Warunki zaś do kontraktu i punkta do licytacji w biurze urzędu muncypalnego przejrzone być mogą. — Działo się na posiedzeniu w ratuszu głównym miasta stołecznego Warszawy d. 6 Maja 1828 r.

Radca stanu prazydent. *Woyda.*Sekretazz jeneralny. *Jaholkowski.**Urząd muncypalny miasta stoł: Warszawy.*

Stosownie do reskryptu kommissji rządowej spraw wewnętrznych i policji z d. 3 b. m. Nro $\frac{1807}{1810}$ z dyrekcji administracyjnej, zawiadomia interessentów, iż zbiór kamieni ciosowych różnej wielkości i kształtu, na placu rządowym za Żelazną Bramą znajdujący się, sprzedany będzie przez licytację publiczną, do odbicia której na miejscu termin stanowczy na d. 20 b. m. na godzinę 9 rano przeznaczając,

wzywa chęć nabycia rzeczonych kamieni mających, ażeby w terminie i miejscu znajdować się chcieli. — Działo się na posiedzeniu w ratuszu głównym miasta stołecznego Warszawy dnia 12 Maja 1828 r. — Radca stanu prazydent. *Woyda.* — Sekr: jlny. *Jaholkowski.*

Dyrekcja Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Kaliskiego.

Uwiedomia publiczność, iż Dobra Ziemskie Rataje, Dłucko, Wymysłów, Woytówstwo Pyzdrowskie i Białobrzegi z przyległościami w Powiecie Pyzdrowskim Obwodzie Konińskim Parafii Szumarzen Województwie Kaliskim położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione, na satysfakcją zaległych należitości Towarzystwu Kredytowemu przypadających, z mocy Art: 86 i 87 Prawa Sejmowego w dniu $\frac{1}{15}$ Czerwca 1825 r. zapadłego, w trzyletnią dzierżawę poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. 1828 do tegoż dnia 1831 r., w dniu 16 Czerwca r. b. przez publiczną licytację na posiedzeniu Dyrekcji Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Kaliskiego w domu Sztyllera przy ulicy Rybie targowisko w Kaliszu o godzinie 10 z rana odbyć się mającą więcej dającemu i przybicie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod następującymi głównymi warunkami: 1. Ze dzierżawca obowiązany będzie opłacić corocznie ciężary gruntowe i podatki publiczne jako to: podatek ofiary i kontyngens liwerunkowy, bieżące złp: 1743 gr: 2 wynoszące, niemniej ponosić winien wszystkie ciężary służby publicznej bez bonifikacji. 2. Ze winien będzie przed objęciem dzierżawy złożyć gotowizną całkowitą zaległość Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu od zaciągniętej pożyczki należącą na zło: pol: 653 gr. 10 obrachowaną i ratę Czerwcową r. b.

zł: pol: 5] wynoszącą. 3. Że przyjmuje obowiązek dalszego regularnego wnoszenia opłat, przez ciąg dzierżawy z dóbr tych Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należnych, w dwóch półrocznych ratach, a mianowicie od 1go do 12 Czerwca i od 1go do 12 Grudnia każdego roku, które to wypłaty puł-roczone wynoszą zł: pol: 2325. 4. Że odda dobra przy wyjściu kontraktu, w takim stanie w jakim je obejmuje. 5. Zrzec się wszelkich pretensji przez czas dzierżawy z jakiegokolwiek źródła pochodzących. 6. Że na wszelkie uchybienia opłat podaje się exekucji Administracyjnej Towarzystwa i co do sporów wątpliwości z tytułu dzierżawy wyniknąć mogących ulegać będzie decyzjom władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Reszta formalności i warunków licytacyjnych przez chęć dzierżawienia mających w każdym czasie w kancelarji Dyrek: szczegółowej u pisarza téż Dyrekcji przejrzaną być może w Kaliszu dnia 21 Kwietnia 1828 roku.

Prezes *Biernacki*. Pisarz *Chrystowski*.

Obwieszczenie

Od Cesarsko - Królewsko - Morawsko - Szląskie
go Gubernjum.

Wysokie władze nadworne, Cesarsko-Austrjackie celem rozkrzewienia przemysłu w Morawie i Szlązku, zezwolić raczyły na odbywanie corok jednego targu na wełnę w mieście Bernie, (Brün) trzeciego dnia wtorkowego miesiąca Czerwca, zaczawszy od roku 1828. Targ takowy włącznie z dniami na wypłaty przeznaczonemi, ma trwać dni ośm i odbywać się przed bramą żydowską po lewej ręce w miejscu Glaus zwaném, gdzie miejscowy Urząd Budowniczy wskaże miejsce bezpłatne na czas trwania targu doukładania wełny nań sprowadzonej. Wełna może być przeważoną na znajdującą się tam w bliskości wadze mieyskiej za opłatą 2 grajcarów M. K. od centnara jednego, zostawia się do woli stron, czyli wagi mieyskiej do tego użyć zechcą lub nie? Magistrat miasta stótecznego Bern (Brün) starać się będzie o wynalezienie miejsc zupełnie dogodnych, gdzie wełna na żądanie stron tak w ciągu jako też przed i po targu, na czas dłuższy lub krótszy złożoną być może. Prócz opłaty od wagi i cedulkowego, żadna inna opłata miejska pobierana nie będzie. — Dan w Bernie dnia 21 Lutego 1828. — Karól Hrabia *Inzaghi* Gubernator Morawji i Szlązka.

Komornik przy trybunale cywilnym I. instancji wojewódz: krakowskiego, podaje do publicznej wiadomości: że wieś z folwarkiem Rogow w pcie i obwodzie miechowskim wojewódz: krakowskiem położona na czas od 24 Czerwca r. b. do tegoż samego dnia i miesiąca 1831 r. w drodze exekucji sądowej zajęta, w kancelarji sądu pokoju w Miechowie przez licytacją dnia 10 Czerwca r. b. z południa o godzinie 5 i dnia następnego (którą Walenty Sobocki regent ptu jędrzejowskiego zastępując podobny urząd w pcie miechowskim uskuteczni) wydzierżawioną będzie. Warunki tej dzierżawy złożone są na ręce pisarza sądu pokoju ptu miechowskiego. Cena rocznej dzierżawy według warunków na złp. 4000 ustanowiona. — Kielce dnia 5 Kwietnia 1828 r.

Ant. *Grudziński*.

Podpisany komornik podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 10 Czerwca r. b. z rana o godzinie 9 w Jędrzejowie przed Walentym Sobockim regentem odbędzie się licytacja trzeczletniej dzierżawy dóbr Krzelowa z przyległościami Tarnawa, Swaryszow, Sałas, Maryanow, Swiercz i Bugay w pcie jędrzejowskim obwodzie kieleckim, oraz i Białowieża Opoczka i Wojciechow w pcie i obwodzie miechowskim wojew: krakowskiem położonych. Cena rocznej dzierżawy od dnia 24 Czerwca r. b. poczynąć się mającej złp. 8000, czyli na trzy lata złp. 24,000 według warunków jest oznaczona. Inne zaś warunki pretendenci każdego czasu u regenta wyżej wymienionego odczytać mogą. — Kielce d. 16 Kwietnia 1828 r.

Ant. *Grudziński* K. T. C. W. Krak.

Dnia 11 Czerwca r. b. z rana o godzinie 10 odbędzie się w kancelarji sądu pokoju w Miechowie przed regentem powiatu jędrzejowskiego Walentym Sobockim jako zastępcą regenta w pcie miechowskim licytacja trzeczletniego, poczynawszy od 1. Jana r. b., wydzierżawienia dóbr Swoyczan w pcie i obwodzie miechowskim wojew: krakowskiem położonych. Cena dzierżawy rocznej według warunków ustanowiona złp. 4000, i od tej summy licytacja rozpocznie się. Inne zaś warunki w kancelarji sądu pokoju ptu miechowskiego złożone, mogą być w każdym czasie przejrzone. — Kielce dnia 18 Kwietnia 1828 roku.

Ant. *Grudziński* K. T. C. W. Krak.